
Kopsavilkums par budžeta ieņēmumu un izdevumu plāna izpildi 

 

 

 

 

 
 

 
1 Nodokļu ieņēmumos pēc naudas plūsmas metodes ir iekļauts nesadalītais atlikums vienotajā nodokļu kontā (-173,2 milj. eiro). 

1.  

Kopsavilkums par kopbudžeta nodokļu 

ieņēmumiem  

Pārskats par 2025. gada februāri 

2025. gada februārī kopbudžeta nodokļu ieņēmumi, 

pēc naudas plūsmas metodes1, bija 1,1 miljards eiro, 

kas ir par 51,3 miljoniem eiro jeb 5,0% vairāk nekā 

2024. gada februārī. 2025. gada februārī VSAOI  

iekasēts 358,7 milj. eiro apmērā, PVN 299,0 milj. eiro,  

IIN 241,4 milj. eiro, UIN 20,0 milj. eiro un AN 95,1 

milj. eiro. Pārējo nodokļu ieņēmumi kopā iekasēti 

67,0 milj. eiro apmērā. 

Salīdzinot ar 2024. gada februāri, lielākais ieņēmumu 

apjoma pieaugums 2025. gada februārī vērojams PVN 

ieņēmumos, kur to apjoms pieauga par 13,2%. AN 

ieņēmumi pieauga par 4,5%, VSAOI par 2,0% un 

pārējo nodokļu ieņēmumi kopā par 6,6%. IIN 

ieņēmumi saglabājās 2024. gada līmenī. Šī gada 

februārī UIN iekasēts par 4,0% mazāk nekā pagājušā 

gada februārī. 

Iekasēto nodokļu dinamika 2024. un 2025. 

gadā pa mēnešiem (milj. eiro) 

 
Avots: Valsts Kase 

Nodokļu iekasēšana 2024. un 2025. gada februārī 

pa nodokļu veidiem (milj. eiro; kreisā ass) un 

mēneša plāna izpilde (%; labā ass) 

 

 

Pārskata mēnesī (februārī) iekasēti  101,4% 

no plānotā nodokļu kopapjoma jeb par 15,4 

miljoniem eiro vairāk nekā plānots. 

Mēneša plāns, raugoties pa nodokļu grupām, ir 

izpildīts IIN, PVN un VSAOI. IIN pārpilde veido 

5,0% jeb 11,4 milj. eiro, PVN pārpilde veido 

2,0% jeb 5,7 milj. eiro un VSAOI pārpilde veido 

0,4% jeb 1,3 milj. eiro. Pārējās nodokļu grupās 

kopā  pārpilde veido 2,3% jeb 1,5 milj. eiro. 

Nodokļu ieņēmumu plāni nav izpildīti AN par 

4,1% jeb 4,0 milj. un UIN par 2,7% jeb 0,6 milj. 

eiro. 
 
Avots: Valsts Kase, FM 

2025. gada kopbudžetā nodokļu ieņēmumi plānoti 

14,6 miljardu eiro apmērā, no tiem 2,4 miljardus 

bija paredzēts iekasēt janvāra–februāra periodā. 

2025. gada pirmajos divos mēnešos faktiski tika 

iekasēti 2,3 miljardi eiro. Tas ir par 167,9 miljoniem 

jeb 8,0% vairāk nekā pirmajos divos mēnešos pērn. 

Pēc uzkrāšanas metodes iekasēti 2,4 miljardi eiro. 

Līdz ar to, šajā periodā kopbudžeta nodokļu 

ieņēmumu kumulatīvais plāns ir izpildīts, kur 

pārpilde veido 2,8% jeb 66,8 milj. eiro. 
 

Nodokļu ieņēmumu kumulatīvais plāns pa nodokļu 

grupām ir izpildīts UIN (177,3%), IIN (106,5%) un 

VSAOI (100,4%). Plāns nav izpildīts PVN (95,5%) 

un AN (94,3%).  

Excel fails ar datiem un pilnu analīzi ir pieejams šeit. 

Kopbudžeta nodokļu ieņēmumu ikmēneša un 

kumulatīvā plāna izpildes dinamika, % 

 
Avots: Valsts Kase, FM 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2024 2025

- 6.0

- 4.0

- 2.0

 0.0

 2.0

 4.0

 6.0

0

50

100

150

200

250

300

350

400

VSAOI PVN IIN UIN AN Pārējie

nodokļi

Izpilde 2024 Izpilde 2025 Plāns 2025 Plāna izpilde / neizpilde

3.9

1.4

3.9

2.8

-2.0

-1.0

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

Mēneša izpilde Kumulatīvā izpilde 100%

https://www.fdp.gov.lv/lv/media/5504/download

